ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<11 AGO 2023 12:29:55>

2023

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE RODEO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

12,260,090.33
26,449.62

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

12,286,539.95

0.00
0.00

71,789,935.54
22,129,308.75
271,588.08

-35,518,279.62

0.00
0.00

159,268.00

58,831,820.75

2022
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
10,102, 337.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
3,478.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
0.00 PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 PROVISIONES A CCRTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
10,105,815.64
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

0.00
0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGARR A LARGO PLAZO
71,789,935.54 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
22,129,308.75 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
271,588.08 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
-33,874,284.89 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00
TOTAL DEL PASIVO...ccccevecvccccscccccsccnascncas
159,268.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
60,475,815.48
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2023 2022
149,266.41 347,641.65
0.09 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
149,266.50 347,641.65
0.00 0.00
0.08 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

9,377,254.50

0.00

9,377,254.58

9,526,521.08

93,309,087.56

93,309,087.56
0.00
0.00

9,118,415.67

0.00

9,118,415.67

9,466,057.32

93,309,08/.56

93,309,087.56
0.00
0.00




TOTAL DEL ACTIVO

<11 AGO 2023 12:29:55>

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE RODEO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2022

2023 2022 2023
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO -31,717,247.94
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 476,265.82
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -32,193,513.76
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.........

[P 61,591,839.62

71,118,360.70 70,581,631.12 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 71,118,360.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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-32,193,513.76
-5,691,673.22
-26,501,840.54
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

61,115,573.80

70,581,631.12



